



# ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

### Статья 1

Внести в закон области от 13 мая 2021 года № 4892-ОЗ "О молодежной политике на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 3 июня 2022 года № 5133-ОЗ, от 31 октября 2023 года № 5447-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:

а) в первом предложении пункта 1 после слов "по инициативе граждан" дополнить словами "в возрасте до 18 лет и совершеннолетних граждан";

б) в пункте 4 слова "при законодательном (представительном) органе государственной власти области" заменить словами "при законодательном органе области";

2) в статье 4:

а) в наименовании слова "органов исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительных органов области";

б) в абзаце первом слова "органов исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительных органов области";

3) в части 2 статьи 6 слова "органами исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительными органами области";

4) в пункте 2 статьи 11 слова "органов законодательной (представительной) и исполнительной государственной власти области" заменить словами "законодательных и исполнительных органов области";

5) в статье 12:

а) в наименовании слова "оздоровления молодежи" заменить словами "оздоровления, туризма молодежи";

б) пункт 1 дополнить словом ", туризма";

6) в статье 28 слова "Органы исполнительной государственной власти области" заменить словами "Исполнительные органы области".

### Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области

Г.Ю. Филимонов

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 453  
29 ноября 2023 года

г.Вологда  
12 декабря 2023 года  
№ 5476-ОЗ